РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от 24.04.2007                                                                                     № 348
О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке управления и распоряжения  муниципальной собственностью округа Муром»
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

р е ш и л:

       1. Утвердить изменения и дополнения в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 № 109, с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета народных депутатов округа Муром от 28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115, от 27.03.2007 № 320, согласно приложению.
       2. Контроль  за выполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром О.М. Фирсова и  зам. Главы администрации, Председателя КУМИ округа Муром  В.А. Голубева.
       3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              В. А. Качеван

	                          К. Г. Федурин

         Приложение

         к решению Совета народных депутатов

         округа Муром

                                                          от 24.04.2007 г.  № 348

                      ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в    Положение  «О  порядке  управления  и  распоряжения     муниципальной          собственностью  округа  Муром»,  утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002 № 109, с изменениями и дополнениями, утвержденными  решениями  Совета  народных  депутатов  округа  Муром  от 28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115, от 27.03.2007 № 320

     1. Пункт 6.9. изложить в следующей  редакции:

     «6.9. Предприятие имеет право продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного  ведения недвижимое имущество, автотранспорт, а также  другие основные средства стоимостью свыше 100 установленных законом минимальных размеров оплаты труда, сдавать их в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве  вклада в уставный капитал хозяйственных обществ и товариществ или иным способом распоряжаться этим имуществом только с согласия представителя собственника имущества.

     Продажа недвижимого имущества,  принадлежащего предприятию на праве хозяйственного  ведения, осуществляется только с согласия  Совета народных депутатов округа Муром.

     Продажа автотранспорта, а также других основных средств стоимостью свыше 100 установленных законом минимальных размеров оплаты труда, сдача имущества в аренду, передача его залог, внесение в качестве  вклада в уставный капитал хозяйственных обществ и товариществ производится только с согласия Комитета.

     Остальным имуществом предприятие распоряжается самостоятельно, если иное не предусмотрено законом и иными правовыми актами».

     2. Раздел 6 дополнить пунктом  6.10.  в следующей редакции:

     «6.10. Для получения согласия на отчуждение  имущества, указанного в пункте 6.9., предприятие представляет в Совет или Комитет заявление, в котором указывается: наименование имущества,  данные, позволяющие его индивидуализировать, остаточная стоимость и обоснование необходимости продажи. К заявлению прилагаются документы, свидетельствующие о принадлежности данного имущества предприятию на праве хозяйственного ведения, отчет об оценке имущества и справка о сформированной цене имущества и документы на сформированный земельный участок.

     Продажная цена отчуждаемого имущества формируется из суммы, определенной в соответствии с отчетом об оценке имущества, с учетом оплаты предприятием налога на прибыль от сделки. Цена отчуждаемого имущества увеличивается на сумму льгот по арендной плате за пользование данным имуществом при условии, если данные льготы предоставлялись покупателю. Продажная цена имущества не может быть ниже цены, определенной в соответствии с  настоящим пунктом.

     Денежные средства, полученные предприятием по сделке, перечисляются в  бюджет округа Муром, за исключением суммы налога на прибыль, уплачиваемого предприятием».

     3. Пункты 6.10., 6.11., 6.12.  считать соответственно пунктами  6.11., 6.12., 6.13.